
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 05.02.2024 г.                                                                                        № 7 

 

 О внесении изменений в постановление администрации Солодушинского сельского 

поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области №40 от 

15.04.2020 «О межведомственной комиссии по оценке соответствия установленным 

требованиям   жилых  помещений муниципального жилищного фонда и частных жилых  

помещений, признанию  таких помещений пригодными (непригодными)  для  проживания  

граждан и  многоквартирных  домов  аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции» 

 

 В соответствии со статьей 13 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. №  47 «Об 

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции»,  постановлением Губернатора Волгоградской 

обл. от 29.06.2015 г. № 588 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии 

по оценке соответствия помещений жилищного фонда Волгоградской области 

установленным требованиям, признанию помещения жилищного фонда Волгоградской 

области жилым помещением, жилого помещения жилищного фонда Волгоградской 

области непригодным для проживания и многоквартирного дома жилищного фонда 

Волгоградской области аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

постановляю: 

1.Считать утратившим силу постановление администрации Солодушинского 

сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области №39 

от 16.06.2017. 

2.Добавить пункт 3.16 и изложить его в следующей редакции: Собственник жилого 

помещения (уполномоченное им лицо), за исключением органов и (или) организаций, 

указанных в абзацах втором, третьем и шестом настоящего пункта, привлекается к работе 

в комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о времени и месте 

заседания комиссии в порядке, установленном органом исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации или органом местного самоуправления, создавшими комиссию. 

Порядок участия в работе комиссии собственника жилого помещения, получившего 

повреждения в результате чрезвычайной ситуации, устанавливается органом 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом местного 

самоуправления, создавшими комиссию. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному обнародованию. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

Глава Солодушинского  сельского поселения                                             Е.В. Токарева  

 
 


